
STAVĚNÍ A STAVBY • VÝROBA54

. . . 21 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Porta Sanť Agata nebo Friggitoria
Chiluzzo na Piazza Kalsa. Zaplatíte okolo
1.50 EUR, což je asi 2,15 USD.

* VARIACE *  Někteří pouliční prodejci na-
bízejí i jiná smažená jídla, jako je třeba
smažený lilek. Můžete požádat o fedde,
jednoduše nakrájený lilek v žemli s pa-
nelle a crocché, nebo o jedinečnou pa-
lermskou záležitost - hledejte melanzane
a quaglie - celý lilek je nakrájený po dél-
ce na centimetrové plátky, ale u stopky
nedokrojený, při fritování se otevře a vy-
padá jako pohledný vějíř z ptačích per.

Gregor Clark

Recept na Pane, Panelle e Crocché
Cizrnové smaženky a bramborové kroke-
ty jsou překvapivě jednoduché, ale nej-
lepší je dělat je ve  velkých dávkách.

BUDETE POTŘEBOVAT
2 sezamové žemle, rozkrojené po
délce
rostlinný olej na fritování

Panelle (cizrnové smaženky)
250 g (asi 1 šálek) cizrnové mouky
1 1/2 šálku vody
sůl a pepř k ochucení

Crocché (bramborové krokety)
500 g brambor, oloupaných 
1 lžička kukuřičné mouky
hrst čerstvé petrželky, pokrájené 
sůl a pepř k ochucení

POSTUP

1Při přípravě cizrnových smaženek smí-
chejte v kastrolu cizrnovou mouku s

vodou a zahřívejte na střední teplotu.
Dostatečně osolte a opepřete.

2Za stálého míchání přiveďte k varu 
a odstraňte případné hrudky, vařte, až

začne směs houstnout v kaši.

3Odstavte z ohně. Za použití dřevěné
lžíce naberte hromádky směsi a tence

ji rozetřete - asi 0,5 cm po celém povrchu
talíře.

4Jakmile hmota na talíři vychladne,
rozkrájejte ji na osm stejných trojúhel-

níků (jako pizzu) nožem na máslo.

5Trojúhelníky smažte ve fritéze nebo
pánvi s těžkým dnem.

6K přípravě bramborových kroket uvař-
te brambory doměkka.

7Rozmačkejte je s kukuřičnou moukou
a petrželkou, osolte a opepřete.

8Z hmoty utvořte kuličky velikosti gol-
fových míčků a vytvarujte z nich kro-

kety.

9Smažte krokety ve fritéze nebo na
pánvi s těžkým dnem.

10Při přípravě sendviče vložte do
žemle několik plátků cizrnových

smaženek a dvě nebo tři bramborové
krokety a ihned podávejte.

NEJMÉNĚ 2 PORCE SENDVIČE 
SE SPOUSTOU ZBYTKŮ

Mail 6-2017 komplet  30.6.2017 11:52  Stránka 54


